
INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL: PP 001/2020/2020/2020

DATA DA ABERTURA
DATA DA 
PUBLIC./AVISO

DATA FA 
PUBLIC./EDITAL

TIPO SITUAÇÃO

31/01/2020 17/01/2020 17/01/2020 MENOR PREÇO FECHADA
LOCAL DE ABERTURA
LOCAL DE ABERTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/EQUIPE DE PREGÃO - SALA
OBJETO DA LICITAÇÃO

CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DE CONSULTAS E EXAMES E SERVIÇOS DE ANÁLISES E 
EMISSÃO DE LAUDOS PARA ATENDIMENTO DOS PACIENTES ENCAMINHADOS À POLICLÍNICA DR. PLÁCIDO MARINHO DE 
ANDRADE MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA.

RESPONSÁVEIS

Pregoeiro/Comissão de Licitação/Agente PAULO SERGIO GOMES DE ANDRADE FILHO

Responsável pela Informação PAULO SERGIO GOMES DE ANDRADE FILHO

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico PAULO SERGIO GOMES DE ANDRADE FILHO

Responsável pela Adjudicação PAULO SERGIO GOMES DE ANDRADE FILHO

Responsável pela Homologação LUIZ DIEGO LOIOLA FERREIRA

FORMA DE PUBLICAÇÃO

PUBLICAÇÃO TIPO DESCRIÇÃO

17/01/2020 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO DIÁRIO DO NORDESTE

17/01/2020 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

ÓRGÃOS

ÓRGÃO ORDENADOR TIPO

CONSÓRCIO PÚBLICO 
DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DE 
ACARAÚ

POLICLÍNICA - DR. 
PLÁCIDO MARINHO DE 
ANDRADE

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO

11/02/2020 - 14:15 PROCESSO ENCERRADO FECHADA

17/01/2020 - 14:05 PROCESSO CADASTRADO ABERTA

PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

NOME CPF/CNPJ SITUAÇÃO

SOMED SERVIÇOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA 26.777.742/0002-00 Vencedor

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú
RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

https://www.cpsma.ce.gov.br/licitacoes/26

Emitido: 05/12/2025 03:58:25



PARTICIPANTES PERDEDORES E PARTICIPANTES VENCEDORES

CLINICA MEDICA DR. MARCIO RONEY LTDA 14.769.161/0002-30 Vencedor

L. DIAGNÓSTICO POR IMAGEM EIRELI 20.061.730/0001-00 Vencedor

WEBDIAGNÓSTICOS - SERVIÇOS DE IMAGENOLOGIA LTDA 17.330.137/0001-07 Vencedor

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

DESCRIÇÃO EXTENSÃO

Homologação pdf

Adjudicação pdf

Proposta Ajustada Webdiagnósticos pdf

Proposta Ajustada L. Diagnóstico pdf

Proposta Ajustada Endocentro pdf

Proposta Ajustada Somed pdf

RESPOSTA RECURSO CLÍNICA DR. JOÃO ALVES pdf

RECURSO CLÍNICA DR. JOÃO ALVES pdf

PUBLICAÇÕES pdf

ANEXOS pdf

EDITAL pdf

ATA DA SESSÃO COM MAPA DE LANCES pdf

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú
RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚ\CE

https://www.cpsma.ce.gov.br/licitacoes/26

Emitido: 05/12/2025 03:58:25


